САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 1211
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «22» сентября 2021 г.
Время проведения заседания: 16 ч. 40 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2,
строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 13/2020 от 15.07.2020 г):

1. Абрамович Игорь Владимирович;

2. Москаев Андрей Николаевич;

3. Ломтева Елена Петровна.
Председательствующий: Абрамович И.В.
Секретарь: Москаев А.Н.
Повестка дня Правления:
1. Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов Союза, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
2. Об отмене Решения Дисциплинарной Комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на членов Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВысотСтройПроект» (ОГРН 1176658016754, ИНН 6686091377),

2. Общество с ограниченной ответственностью "ИНЖСПЕЦСТРОЙ" (ОГРН 1147746079733, ИНН 7708806111),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Кляйневельт архитектен рус» (ОГРН 1157746527619, ИНН 7709460280),

4. Общество с ограниченной ответственностью «Промэнерго» (ОГРН 1116195003176, ИНН 6163107061),

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ОГРН 1067757850676, ИНН 7731553275),

6. Индивидуальный предприниматель Чумаков Сергей Дмитриевич (ОГРН 317631300034025, ИНН 632121265201),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить из членов СРО Союз «ПроЭк»

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВысотСтройПроект» (ОГРН 1176658016754, ИНН 6686091377)

2. Общество с ограниченной ответственностью "ИНЖСПЕЦСТРОЙ" (ОГРН 1147746079733, ИНН 7708806111)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Кляйневельт архитектен рус» (ОГРН 1157746527619, ИНН 7709460280)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Промэнерго» (ОГРН 1116195003176, ИНН 6163107061)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» (ОГРН 1067757850676, ИНН 7731553275)

6. Индивидуальный предприниматель Чумаков Сергей Дмитриевич (ОГРН 317631300034025, ИНН 632121265201).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который сообщил о необходимости отмены решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению по вопросу 1 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 07 сентября 2021 г. № 07/09/2021 в отношении:

1. ООО «СМАРТКОМСЕРВИС» ИНН 6318018716.
РЕШИЛИ: отменить по вопросу 1 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 07 сентября 2021 г. № 07/09/2021 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в отношении вышеуказанной организации.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания            __________________________
Секретарь заседания                 __________________________

	Абрамович И.В.

Москаев А.Н.

м.п.